
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                    

РЕШЕНИЕ 
 
 
 25.0.2016 г.                                    с. Шуани                                                   № 96 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Шуанинского 
сельского поселения 

 
 на основании протеста прокурора Гудермесского района от 11.01.2016        
№ 18-7-12-2016, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации и Уставом Шуанинского сельского поселения, Совет 
депутатов Шуанинского сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав Шуанинского сельского поселения следующие 

изменения и дополнения: 
1). статью 6 дополнить частью 2 следующего содержания: 

«Законами субъекта Российской Федерации и принятыми в соответствии с 
ними уставом муниципального района и уставами сельских поселений за 
сельскими поселениями могут закрепляться также другие вопросы за 
исключением вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 23 
части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ (организация и 
осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера)». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 
регистрации. 

 
 
 

Глава Шуанинского 
сельского поселения                                                                  Р.У.Сатабаев                               

 

garantf1://86367.140121/

